
 

２ ０ ２ ５ 年 ５ 月 

お 客 様 各 位 

      新 潟 県 労 働 金 庫 

                           

 

「村上支店」リニューアルオープンのご案内について 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、この間新築工事をしておりました、ろうきん村上支店につきまして、下記のとおり新築リニュー

アルオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

新店舗は、地域の皆様の暮らしに役立つ拠点として、お客さまから快適にご利用いただけるよう、設備

や機能を充実させ、より質の高いサービスを提供できる環境を備えております。 

今後も地域の皆様にとって身近なパートナーとなれるよう、精一杯努力してまいりますので、より一

層のご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．オープン日時 

２０２５年６月２３日（月） ９：００～ 

なお、８：５０（予定）よりオープニングセレモニーを実施いたします。 

 

２．所在地・営業時間等（旧店舗と変更はございません。） 

所在地 〒958-0848 村上市小国町４番７号 

村上支店 

連絡先電話番号 0254-52-1251 

営業時間 

預金窓口（予約不要） 9:00～11:30 12:30～15:00 

ローン・資産形成窓口（予約不要） 9:00～11:30 12:30～15:00 

ローン・資産形成窓口（完全予約制） 15:00～18:00 

休業日 
土曜日・日曜日・祝日（振替休日

含む）・12月 31日～1月 3日 

 

３．新店舗の特徴 

（１） 町家に象徴される城下町村上に配慮した外観とし、内装についても色合いや装飾を工夫するなど、

気軽に相談しやすい雰囲気を感じさせる仕様としました。 

（２） 個室相談ブースや、お客様用ロビートイレを設置し、利用環境の向上を図りました。 

（３） 駐車場(旧店舗解体後)へは１７台駐車可能で、店舗出入口までの間、来店者の日除け・雨除けの

ため、建物四方に屋根付き通路を設けました。 

（４） 太陽光発電設備を設置するなど、フルＺＥＢ※規格に適合する設計としました。 

※ ＺＥＢ（ネット・ゼロ・エネルギー・ビルディング）とは 

快適な室内環境を実現しながら、建物で消費する年間の一次エネルギーの収支をゼロにすることをめざした建物。 

 

 



４．駐車場について 

駐車場は、旧店舗解体(11 月末予定)までの間は、以下のとおり敷地内および近隣に臨時駐車場を設

置いたします。皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

また、敷地内臨時駐車場に関しましては、6 月 23 日(月)のリニューアルオープン時から駐車位置が

変更となりますのでご留意ください。 

なお、飯野駐車場については 11月末まで引き続きご利用いただけます。 

 

敷地内臨時駐車場 

（6月 23日～11月末） 
新店舗脇に７台の駐車スペースを確保しております。 

臨時駐車場（飯野駐車場） 

（～11月末） 
村上市飯野２丁目１ 

５台の駐車スペースを確保しております。 

 

【臨時駐車場マップ】 

 

 

 

 

 

 

 

※次ページ【新店舗のイメージ】もご参照ください。 

 



【新店舗のイメージ】 

 

 

以上 


